Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mariella Berger Andrade (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 85B55067-2B039320-44F4939C-67011E15
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 2523, DE 20 DE SETEMBRO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1.676, de 27.06.2024, referente ao Conselho
Editorial da Editora do Ifes, que passa a vigorar conforme a relação constante em Anexo.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

JADIR JOSE PELA
Reitor

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mariella Berger Andrade (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: 85B55067-2B039320-44F4939C-67011E15
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo - Conselho Editorial da Edifes

Representantes da grande área de Ciências Humanas / Ciências Sociais Aplicadas:
Titular: Lívia de Azevedo Silveira Rangel, matrícula SIAPE 1212755, Docente – Campus
Barra de São Francisco.
Suplente: Aldo Rezende, matrícula SIAPE 1005235, Docente – Campus Vitória.

Representantes da grande área de Ciências Humanas / Ciências Sociais Aplicadas:
Titular: Rafael Vargas Mesquita dos Santos, matrícula SIAPE 1544937, Docente – Campus
Cachoeiro de Itapemirim.
Suplente: José Carlos Thompson da Silva, matrícula SIAPE 2334158, Docente – Campus
Vitória.
Cadastro de Reserva: Guilbert de Arruda Souza, matrícula SIAPE 2772239, Docente –
Campus Vitória.

Representantes da grande área de Linguística, Letras e Artes:
Titular: Maria Madalena Fernandes Poleto Oliveira, matrícula SIAPE 2192983, Docente –
Campus Vitória.

Representantes da grande área de Agrárias:
Titular: Vitorio Correa Junior, matrícula SIAPE 1173178, Técnico Administrativo – Campus
Itapina.
Suplente: Gabriel Domingos Carvalho, matrícula SIAPE 2821609, Docente – Campus
Piúma.

Representantes do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância (Cefor):
Titular: Rutinelli da Penha Fávero, matrícula SIAPE 1491500, Docente – Cefor.
Suplente: Aline Freitas da Silva de Carvalho, matrícula SIAPE 2738567, Técnica
Administrativa – Cefor.

Representantes dos cursos de pós-graduação stricto sensu dos Ifes:
Titular: Giovany Frossard Teixeira, matrícula SIAPE 1547906, Docente – Campus Colatina.
Suplente: Maurício Novaes, matrícula SIAPE 2477312, Docente – Campus Alegre.

Representantes dos Bibliotecários/Documentalistas do Ifes:
Titular: VIVIANE BESSA LOPES ALVARENGA, matrícula SIAPE 2140434, Técnica
Administrativa - Cefor.
Suplente: ROSSANNA DOS SANTOS SANTANA RUBIM, matrícula SIAPE 1544547,
Técnica Administrativa - Campus São Mateus.

		2024-09-20T16:02:14-0300